ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-VX
V/v thực hiện Hướng dẫn

10815/BYT-DP của Bộ Y tế về

quản lý, bảo vệ người thuộc

nhóm nguy cơ mắc Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 12 năm 2021

Dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp, nhóm nguy cơ lây nhiễm cao với

mức độ bệnh nặng và tử vong cao khi mắc Covid-19 là nhóm người trên 50 tuổi,

người có bệnh nền người chưa tiêm chủng hoặc chưa tiêm chủng đầy đủ. Thực

hiện Văn bản số 10815/BYT-DP ngày 21/12/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn

quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc Covid-19 (gửi kèm theo). Để

bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc Covid-19, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện,

thành phố, các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được phân công triển

khai thực hiện Hướng dẫn, quản lý, bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ mắc

Covid-19 theo Văn bản số  10815/BYT-DP ngày 21/12/2021 của Bộ Y tế, trong

đó cần chú trọng các nội dung về: Quản lý người thuộc nhóm nguy cơ; truyền

thông, tư vấn về phòng, chống Covid-19; tiêm vắc xin phòng Covid-19; xét

nghiệm tầm soát phát hiện người nhiễm Covid-19; chăm sóc, điều trị người nhiễm

Covid-19 thuộc nhóm nguy cơ; bảo vệ người thuộc nhóm nguy cơ khi người sống

chung, người cùng gia đình mắc Covid-19; hỗ trợ chăm sóc thể chất, tâm lý xã

hội và báo cáo kết quả thực hiện theo đúng yêu cầu của Hướng dẫn. Phối hợp với

Sở Tài chính đảm bảo kinh phí triển khai thực hiện theo quy định.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị, chính trị xã hội tham gia

triển khai thực hiện và kiểm tra, giám sát việc thực hiện Hướng dẫn trên, đảm bảo

thực hiện nghiêm túc, hiệu quả

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương,

đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (để b/c)

- Thành viên BCĐ Covid-19 tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

		2021-12-23T11:37:05+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-12-23T14:31:23+0700

		2021-12-23T14:31:23+0700

		2021-12-23T14:31:23+0700